PMC
Folha n° ;4 1-15C
Processo n° 042/2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO N° 027/2017-CPL/PMC

Processo Administrativo n° 042/2017-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 016/2017-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: S. P. DE SOUZA & CIA LTDA-ME.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Oxigênio Medicinal.

Item Descrição Unidade Quantidade Preço

Unitário
Preço
Total

01 Recarga 	de 	Oxigênio 	Medicinal 	(Cilindro
com 7/10m3) m3  5.376 29,17 156.817,92

02
Recarga 	de 	Oxigênio 	Medicinal 	(Cilindro
com 1m3) m' 240 140,83 33.799,20

03 Recarga 	de 	Oxigênio 	Medicinal 	(Cilindro
com 2,5m3) m3  600 164,83 98.898,00

04 Ar Medicinal (ar comprimido - Cilindro com
2,5m3) m3  900 164,83 148.347,00

Valor Total 437.862,12

Valor Total: R$ 437.862,12 (quatrocentos e trinta e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
doze centavos).

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 033, de 02
de janeiro de 2017, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002,
em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em
favor da empresa citada.

Carolina/MA, 29 de junho de 2017 .

PMC
Folha n°
Processo n° 042/2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Processo Administrativo n° 04212017-PMC, cujo objeto é o Registro de

Preços para aquisição de Oxigênio Medicinal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde-

SEMUS, para Homologação, em obediência ao artigo 38, inciso VII, da Lei Federal n° 8.666/1993:

"Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de
processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado,
contendo a autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e do
recurso próprio para a despesa, e ao qual serão juntados oportunamente:

[..1

VII - atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação;"

Carolina/MA, 29 de junho de 2017.

Carolina/MA,

O
Secretário Municipal 	 ças, Planejamento e Urbanismo

PMC
Folha n°

Processo n° 042/2017

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n° 042/2017-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 016/2017-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei
Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000
e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a
Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: S. P. DE SOUZA & CIA LTDA-ME.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Oxigênio Medicinal.

Item Descrição Unidade Quantidade Preço  Unitário
Preço
Total

01 Recarga 	de 	Oxigênio 	Medicinal 	(Cilindro
com 7/10m3) m3  5.376 29,17 156.817,92

02 Recarga 	de 	Oxigênio 	Medicinal 	(Cilindro
com 1m3) m3  240 140,83 33.799,20

03
Recarga 	de 	Oxigênio 	Medicinal 	(Cilindro
com 2,5m3) ,  m3  600 164 83 98.898,00

04 Ar Medicinal (ar comprimido - Cilindro com
2,5m3) m3  900 164,83 148.347,00

Valor Total 437.862,12

Valor Total: R$ 437.862,12 (quatrocentos e trinta e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e
doze centavos).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a
contratação da empresa citada.

	Page 1
	Page 2
	Page 3